
25

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 3 DIENSTAG, DEN 31. JANUAR 2006

Tag I n h a l t Seite

§ 1

Die Anlage der Verordnung über Zulassungszahlen für die
Universität Hamburg für das Sommersemester 2006 vom
10. August 2005 (HmbGVBl. S. 356) wird wie folgt geändert:

1. Im Abschnitt „Rechtswissenschaft“ werden folgende Einträge angefügt:

für Studien-
anfängerinnen

Studiengang und -anfänger

„Baccalaureus Juris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Magister Juris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3“.

2. Im Abschnitt „Soziologie“ wird hinter dem Eintrag „Soziologie/Bachelor“ folgender Eintrag eingefügt:

für Studien-
anfängerinnen

Studiengang und -anfänger

„Soziologie/
Bachelor Nebenfach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0“.

X. 1. 2006 Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zulassungszahlen für die Universität Hamburg für das
Sommersemester 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Verordnung
zur Änderung der Verordnung

über Zulassungszahlen für die Universität Hamburg
für das Sommersemester 2006

Vom . . . . . . . . . .

Auf Grund von Artikel 5 Satz 1 des Gesetzes zum Staatsver-
trag über die Vergabe von Studienplätzen vom 28. Juni 2000
(HmbGVBl. S. 115), zuletzt geändert am 8. Februar 2005
(HmbGVBl. S. 31), und der Weiterübertragungsverordnung-
Studienplätze vom 10. Oktober 2000 (HmbGVBl. S. 299), geän-
dert am 21. Juni 2004 (HmbGVBl. S. 269), wird verordnet:



Dienstag, den 31. Januar 200626 HmbGVBl. Nr. 3

3. Im Abschnitt „Romanische Philologie, Französisch-Italienisch“ werden folgen Einträge angefügt:

für Studien-
anfängerinnen

Studiengang und -anfänger

„Französisch LA OAS1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Französisch LA GM2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Französisch LA OBS4)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9“.

4. Im Abschnitt „Romanische Philologie Spanisch-Portugiesisch“ werden folgende Einträge angefügt:

für Studien-
anfängerinnen

Studiengang und -anfänger

„Spanisch LA OAS1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Spanisch LA GM2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Spanisch LA OBS4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6“.

5. Im Abschnitt „Geschichte“ wird beim Studiengang „Geschichte/Magister“ die Zahl „2“ durch die Zahl „0“ ersetzt.

6. Der Abschnitt „Griechisch“ erhält folgende Fassung:

für Studien-
anfängerinnen für das

„Fakultät Studiengang und -anfänger Hauptstudium

Griechisch10) Klassische Philologie/Bachelor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Klassische Philologie Nebenfach/2. Hauptfach . . . . . . . . . 10 7)

Klassische Philologie/Magister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0
Neogriechische und Byzantinistik/Bachelor  . . . . . . . . . . . 0 1
Neogriechisch und Byzantinistik/Nebenfach/2. Hauptfach 0 7)

Neogriechisch und Byzantinistik/Magister  . . . . . . . . . . . . 0 0
Griechische und Lateinische Philologie/Master  . . . . . . . . 8
Griechische Philologie/Magister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
Lateinische Philologie/Magister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0
Griechisch/Magister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0
Griechisch/LA OAS1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Latein/LA OAS1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 “.

7. Der Abschnitt „Mathematik“ wird wie folgt geändert:

7.1 Beim Studiengang „Mathematik/Diplom“ wird die Zahl „18“ durch die Textstelle „09)“ ersetzt.

7.2 Beim Studiengang „Technomathematik/Diplom“ wird die Zahl „2“ durch die Textstelle „09)“,ersetzt.

7.3 Beim Studiengang „Wirtschaftsmathematik/Diplom“ wird die Zahl „9“ durch die Textstelle „09)“ ersetzt.

8. Im Abschnitt „Pharmazie“ wird folgender Eintrag angefügt:

für Studien-
anfängerinnen

Studiengang und -anfänger

„Pharmazie Nebenfach/2. Hauptfach  . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 “.

9. Im Abschnitt „Lebensmittelchemie“ wird beim Studiengang „Lebensmittelchemie/1. Staatsprüfung“ die Textstelle „155)“
durch die Zahl „15“ ersetzt.

Hamburg, den                            2006.

Die Behörde für Wissenschaft und Gesundheit

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 72,– Euro. Einzelstücke je angefangene
vier Seiten 0,25 Euro (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer). — Beim Postbezug wird der Teil I des Hamburgischen Gesetz-
und Verordnungsblattes im Bedarfsfall dem Amtlichen Anzeiger als Nebenblatt im Sinne von § 8 der Postzeitungsordnung beigefügt.


